

# Helge Frandsen Stilladser A/S

Hornslyd Industrivej 5, 8783 Hornslyd

CVR-nr. 15 01 32 30

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2022

Dirigent:

.....  
Peter Sven Sørensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Helge Frandsen Stilladser A/S
Adresse, postnr., by	Hornsyld Industrivej 5, 8783 Hornsyld
CVR-nr.	15 01 32 30
Stiftet	1. januar 1991
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.hfas.dk">www.hfas.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:hfas@hfas.dk">hfas@hfas.dk</a>
Telefon	75 68 80 33
Telefax	75 68 81 73
Bestyrelse	Bent Jensen Krogh Jens Winther Peter Sven Sørensen
Direktion	Peter Sven Sørensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirketorvet 4, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har været at drive industri- og handelsvirksomhed indenfor salg, udlejning og montage af stilladser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.134.649 kr. mod et overskud på 188.812 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 17.965.567 kr.

På trods af et fald i aktiviteten i forhold til sidste år og et fortsat konkurrencepræget marked, er det lykkedes at skabe en forbedret indtjening i forhold til sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	34.171.603	34.593.258
2	Personaleomkostninger	-27.746.149	-29.178.042
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.611.724	-4.751.283
	Andre driftsomkostninger	-6.750	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.806.980	663.933
	Finansielle indtægter	28.033	48.108
	Finansielle omkostninger	-365.420	-426.738
	<b>Resultat før skat</b>	1.469.593	285.303
3	Skat af årets resultat	-334.944	-96.491
	<b>Årets resultat</b>	1.134.649	188.812
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige lovpligtige reserver	-90.496	-90.497
	Overført resultat	1.225.145	279.309
		1.134.649	188.812



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	151.764	267.785
		<u>151.764</u>	<u>267.785</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Driftsmateriel til udlejning	21.407.656	22.941.049
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.239.890	4.213.783
	Indretning af lejede lokaler	0	94.936
		<u>24.647.546</u>	<u>27.249.768</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	225.642	225.642
		<u>225.642</u>	<u>225.642</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>25.024.952</u>	<u>27.743.195</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Handelsvarer	82.840	63.566
		<u>82.840</u>	<u>63.566</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.880.513	5.088.023
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.807.366	1.302.781
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	23.836	0
	Andre tilgodehavender	44.898	315.278
	Periodeafgrænsningsposter	120.766	617.820
		<u>5.877.379</u>	<u>7.323.902</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.960.219</u>	<u>7.387.468</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>30.985.171</u>	<u>35.130.663</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	118.376	208.872
	Overført resultat	16.847.191	15.622.046
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.965.567</b>	<b>16.830.918</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.185.001	826.221
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.185.001</b>	<b>826.221</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	2.760.565	3.944.111
	Anden gæld	2.907.233	2.850.227
		<b>5.667.798</b>	<b>6.794.338</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.183.547	1.333.343
	Gæld til banker	842.553	2.678.378
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.051	8.239
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	690.719	2.045.087
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	212.938
	Anden gæld	3.364.935	4.401.201
		<b>6.166.805</b>	<b>10.679.186</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.834.603</b>	<b>17.473.524</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>30.985.171</b>	<b>35.130.663</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser  
 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	299.369	15.342.737	16.642.106
Overført via resultatdisponering	0	-90.497	279.309	188.812
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>208.872</b>	<b>15.622.046</b>	<b>16.830.918</b>
Overført via resultatdisponering	0	-90.496	1.225.145	1.134.649
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>118.376</b>	<b>16.847.191</b>	<b>17.965.567</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Helge Frandsen Stilladser A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnoter for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Lejeindtægter medtages i det omfang, at lejeindtægterne kan henføres til regnskabsperioden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og materialer samt øvrige direkte omkostninger, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter 5 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel til udlejning 5-15 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år  
Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter eksterne omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger for leverancer, som leveres efter statusdagen, indregnes som en kortfristet gældsforpligtelse.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.827.253	25.014.953
Pensioner	3.406.041	3.669.373
Andre omkostninger til social sikring	512.855	493.716
	<u>27.746.149</u>	<u>29.178.042</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>46</u>	<u>52</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-23.836	0
Årets regulering af udskudt skat	358.780	96.491
	<u>334.944</u>	<u>96.491</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2021		<u>580.105</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>580.105</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		312.320
Årets afskrivninger		<u>116.021</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>428.341</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u>151.764</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Driftsmateriel til udlejning	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	71.636.206	13.917.498	802.978	86.356.682
Tilgang i årets løb	1.672.175	236.055	0	1.908.230
Afgang i årets løb	0	-455.000	0	-455.000
Kostpris 31. december 2021	73.308.381	13.698.553	802.978	87.809.912
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	48.695.157	9.703.715	708.042	59.106.914
Årets afskrivninger	3.205.568	1.195.198	94.936	4.495.702
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-440.250	0	-440.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	51.900.725	10.458.663	802.978	63.162.366
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>21.407.656</b>	<b>3.239.890</b>	<b>0</b>	<b>24.647.546</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.106.001	2.783.263	0	3.889.264

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	225.642
Kostpris 31. december 2021	225.642
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>225.642</b>

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Schou Sørensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lejeforpligtelser	1.842.896	2.712.044
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>266.122</u>	<u>350.954</u>

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på 18.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 24.873 t.kr.

Selskabet står anført som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende mellem Sydbank og Schou Sørensen Ejendomme A/S. Schou Sørensen Ejendomme A/S gæld pr. 31.12.2021 udgør 1.227 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Schou Sørensen Holding ApS	Juelsminde	Erhvervsstyrelsen

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bent Jensen Krogh

### Bestyrelse

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser AS

Serienummer: 2f249343-449f-4007-b5c2-42dadaf7a8b3

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-04 07:37:57 UTC



## Jens Winther

### Bestyrelse

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-563853933076

IP: 185.40.xxx.xxx

2022-05-04 07:46:59 UTC



## Peter Sven Sørensen

### Direktion

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-581669433621

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-05-04 09:36:09 UTC



## Peter Sven Sørensen

### Dirigent

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-581669433621

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-05-04 09:36:09 UTC



## Peter Sven Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: Helge Frandsen Stilladser AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-581669433621

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-05-04 09:36:09 UTC



## Uffe B Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-04 09:41:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: THN51-E5ZIT-U1EXJ-F5VW6-QHLDN-3C35E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>